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Resposta Esclarecimento.

Tomada de Pregos n° 013/2020
Processo 1005/2020

Prezados Senhores,

Em atencao ao pedido de esclarecimento recebido via e-mail as 13h43 de 26/05/2020,
que informa duvida sobre condi¢gdes da Tomada de Pregos supramencionada e sobre
elas solicita esclarecimentos, cumpre-nos responder:

Pergunta: “Boa tarde Represento o Departamento de Eng. Civil da empresa WN
Construgodes. Na planilha orgcamentaria os itens 1.2 e 1.3 encontra-se com quantidade

igual a (0,00). Gostariamos de esclarecimento acerca desses itens..” (transcrito
conforme recebido).

Resposta: Esta Comissdo esclarece que em contato via e-mail com o Engenheiro
responsavel pela obra, o Sr. Tiago Oliveira Silva, obteve a seguinte resposta: “Como é
uma obra remanescente, A CAIXA ECONOMICA n3o aceita pagar duas vezes 0 mesmo
item. Portanto, esses itens estdo "zerados" devido a CAIXA ter solicitado que eles
fossem retirados. Lembrando que, a construtora que pegar o remanescente dessa
construcdo também nao pode ser penalizada pela falta desses itens na planilha

orcamentaria.” (transcrito conforme recebido).

Vale informar que essa foi a solugao encontrada por este 6rgao a fim de prosseguir com

o processo licitatério sem ferir os ditames legais.

Acreditamos ter prestado satisfatoriamente os esclarecimentos, desta feita estaremos
disponibilizando o mesmo no site desta Prefeitura Municipal, qual seja

www.primaveradolese.mt.gov.br, na aba “Editais e Licitacbes”.

Primavera do Leste, 29 de maio de 2020.

*Cristian dos Santos Perius

Presidente da CPL
*QOriginal assinado nos autos do processo
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